
30.25 m²
SALA 02

29.51 m²
SALA 03

29.23 m²
SALA 04

28.35 m²
SALA 05

17
.8

6 
m

²

B
A

N
H

E
IR

O
F

E
M

IN
IN

O

21
.5

2 
m

²

B
A

N
H

E
IR

O
M

A
S

C
U

LI
N

O

13.26 m²

HALL DE
SAÍDA

23.96 m²
SALA 06

x
P01

2.100.90

x
P01

2.100.90

x
P01

2.100.90

x
P01

2.100.90

x
P01

2.100.90

x
P01

2.100.90

x
P01

2.100.90

x 2.150.90
P3

x 2.150.80
P2

x 2.150.80
P2

x 2.150.90
P3

x 2.150.80
P2

x 2.150.80
P2

x
P01

2.100.90x
P01

2.100.90

0.05 1.580.42 1.54

1.
00

0.
40

1.
00

0.051.61

1.
08

0.
40

1.
00

AA

AA

BB BB

13.26 m²

HALL DE
ENTRADA

19.20 m²

CIRCULAÇÃO
02

x
P01

2.100.90

134.73 m²

REFEITÓRIO/
PÁTIO

73.16 m²

CIRCULAÇÃO
01

0.
05

1.
01

0.
05

1.
01

0.
05

1.
78

0.
05

1.
01

0.
05

1.
01

0.
05

1.
78

1.54 0.40

1.
20

2.
95

2.
20

1.
20

2.
95

2.
20

x
P01

2.100.90

30.00 m²
SALA 01 0.

15
2.

40
0.

15
5.

00
0.

15
4.

85
0.

15
4.

10
0.

15
0.

15
3.

48

1.
50

2.
00

1.
50

1.
43

2.
00

1.
43

1.
05

2.
00

1.
05

0.
89

2.
00

0.
59

0.
40

0.
40

0.
15

5.
00

0.
15

5.
00

0.
15

4.
88

0.
15

0.
90

0.
93

2.
00

0.
94

0.
90

1.
00

2.
00

1.
00

1.
50

2.
00

1.
50

0.12 2.80 0.12 2.80 0.12 2.79

4.
78

0.
30

4.
85

0.
30

4.
65

0.
30

0.15 6.00 0.15 3.15 0.15 2.80 0.15

0.15 4.13 0.15 3.60 0.15 3.60 0.15

0.60 0.80 0.80 0.80 0.600.60 0.80 0.80 0.80 0.60

0.15 1.15 0.15

0.
40

0.58

0.
40

2.
00

0.
40

2.
00

2.08 2.00 2.08

23
.3

3

0.40

0.40

0.
40

0.40

1.
20

2.
00

J0
2

0.
90

1.
20

2.
00

J0
2

0.
90

1.20
2.00J02 0.90

1.20
2.00J02 0.90

1.
20

2.
00

J0
2

0.
90

1.
20

2.
00

J0
2

0.
90

1.
20

2.
00

J0
2

0.
90

1.
20

2.
00

J0
2

0.
90

0.60
0.80J1 1.50

1.
20

2.
00

J0
2

0.
90

1.
20

2.
00

J0
2

0.
90

0.60
0.80J1 1.50

PISO VINÍLICO

PISO VINÍLICO

PISO VINÍLICO

PISO VINÍLICO

PISO VINÍLICOPISO VINÍLICO

PISO VINÍLICO

PISO VINÍLICO

PISO CERÂMICO 

PISO CERÂMICO 

PISO CERÂMICO 

PISO CERÂMICO 

PISO CERÂMICO 

PISO CERÂMICO 

P
IS

O
 C

E
R

Â
M

IC
O

 

P
IS

O
 C

E
R

Â
M

IC
O

 

24.47

6.02

x
P01

2.100.90

0.60
0.80J1 1.50

0.56 0.80 0.80 0.80 1.43

8.26 m²

DEPÓSITO
DE

ALIMENTOS6.20 m²

ÀREA DE
SERVIÇOS

29.89 m²
COZINHA

PASSA PRATOS 

0.
60

0.
80

J1
1.

50
1.

20
2.

00
J0

2
0.

90
1.

20
2.

00
J0

2
0.

90

7.11 m²
DIRETORIA

2.46 m²

BWC
MASCULINO

2.78 m²

BWC
FEMININO

10.76 m²
ALMOXARIFADO

PISO CERÂMICO 
USO DOS 

SERVIDORES 

PISO CERÂMICO 
USO DOS 

SERVIDORES 

14.03 m²

SALA DE
PROFESSORES

6.85 m²
SECRETARIA

PASSA 
DOCUMENTOS  

PISO VINÍLICO

PISO VINÍLICO

B
E

B
E

D
O

U
R

O
 

B
E

B
E

D
O

U
R

O
S

0.
35

0.
15

2.
00

0.
15

4.
05

0.
15

1.
35

0.
10

4.
00

0.
41

1.
62

0.
23

0.
30

2.
80

2.
00

0.
20

0.
15

2.
45

0.47 2.00 1.07 2.00 0.45

2.90 0.15

1.20
2.00J02 0.90

0.60
0.80J1 1.50 0.60

0.80J1 1.50

PP 1.20
0.903.00

P
D

1.
20

0.
90

1.
15

x
P01

2.100.90

x
P01

2.100.90x
P01

2.100.90

x
P01

2.100.90

x
2.

15
0.

80
P

2

x
2.

15
0.

80
P

2

x
P01

2.100.90

x
P01

2.100.90

0.15 3.10 1.30 0.15 3.10 0.15

3.00 1.501.5O

3.15

2.
29

0.
15

1.
19

0.15 1.15 0.15 1.30 0.15 3.10 0.15

1.
20

0.90
0.15 1.28 0.15

0.
70

0.
15

PISO CERÂMICO 
PISO CERÂMICO 

PISO CERÂMICO 

CENTRAL 
DE GÁS 

24.29

8.70

2.
40

23
.3

3

0.
90

2.
40

2.75

15
.4

8

x3 x3x3

x2

7.69

1.
30 8.31 m²

CALÇADA

ESCALA 1 : 75
    PLANTA BAIXA     _1

ESQUADRIAS - JANELAS
TIPO QTD LARGURA ALTURA PEITORIL

J1 13 0.80 0.60 1.50
J02 13 2.00 1.20 0.90
PD 1 1.15 1.20 0.90
PP 1 3.00 1.20 0.90

ESQUADRIAS - PORTAS
TIPO QTD LARGURA ALTURA
P01 18 0.90 2.10
P2 6 0.80 2.15
P3 2 0.90 2.15
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